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CONCURSO PÚBLICO 001/2024 
EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

PUBLICAÇÃO Nº 004/2024 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso Público 

criada pela Portaria nº 009/2024 torna público aos interessados o Edital de Deferimento das Inscrições do Concurso 001/2024. 
 

 
Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital as inscrições DEFERIDAS na Ampla Concorrência. 
 
Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital as inscrições DEFERIDAS na condição de Pessoa com Deficiência e/ou Condição 

Especial para realização da Prova Objetiva. 
 
Art. 3º Consta no Anexo III deste Edital as inscrições DEFERIDAS na condição de Negro (Preto/Pardo). 
 
Art. 4º Os candidatos que não constam em nenhum dos anexos mencionados acima tiveram suas inscrições 

INDEFERIDAS. 
 
Art. 5º Haverá prazo recursal para os candidatos com inscrições indeferidas, ou PCD, ou Condição Especial, ou Negros, 

no período de 17 a 19 de junho de 2024. O candidato deverá acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica da 
Câmara Municipal de Imbaú, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra Indeferimento da Inscrição. É necessário que o 
candidato descreva seu argumento e, após o envio, se julgar necessário, seja anexado o comprovante de pagamento e/ou 
comprovante de envio do laudo médico e demais comprovantes em único arquivo em formato PDF. 

 
Art. 6º As respostas aos recursos serão publicadas no dia 25 de junho de 2024, conforme cronograma. 
 
Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
 
 
 
Imbaú, 14 de junho de 2024. 

 
 
 

Cassemiro Pinto Martins Junior 
PRESIDENTE CÂMARA 

 
 

 
Itatiane Aparecida da Silva 

PRESIDENTE COMISSÃO 
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ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO 
Assistente Legislativo ADELIR VERIATO DA SILVA 01490339925 

Assistente Legislativo ADRIANA DE FATIMA CHAFRANSKI 01490338020 

Assistente Legislativo AILTON DE JESUS 01490337853 
Assistente Legislativo ALAF MATHEUS FERREIRA PEDROSO  01490339732 

Assistente Legislativo ALAN DANILO MOURA 01490339274 
Assistente Legislativo ALAN JONATÃ RIBAS 01490337846 

Assistente Legislativo ALCIDIR DE OLIVEIRA ELEUTERIO 01490337990 

Assistente Legislativo ALEX SIQUEIRA BELLEMER  01490337986 
Assistente Legislativo ALEXIA LARISSA ARPELAU STIEGLER 01490339365 

Assistente Legislativo ALISON WILL NASS 01490337963 

Assistente Legislativo ANA CAROLINE DE OLIVEIRA FAUSTIN 01490339897 
Assistente Legislativo ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 01490337962 

Assistente Legislativo ARÃO CEZAR DE OLIVEIRA 01490337866 
Assistente Legislativo ARIANE ANDRESSA KUDRIK  01490339876 

Assistente Legislativo BRUNA GABRIELA FÁVERO 01490339884 

Assistente Legislativo BRUNA TAYNARA NOVAES TAQUES SANTOS 01490339641 
Assistente Legislativo BRUNO CHAGAS ALVES 01490337980 

Assistente Legislativo CAIO FELIPE DOMINGUES 01490337943 
Assistente Legislativo CARLOS ALBERTO DE COL  01490339931 

Assistente Legislativo CARLOS ALVES NASCIMENTO 01490337843 

Assistente Legislativo CARLOS EDUARDO STETISKI 01490337959 
Assistente Legislativo CASTURINA DE JESUS FERREIRA DE MELLO  01490337880 

Assistente Legislativo CEZAR AUGUSTO SANTIAGO 01490337969 
Assistente Legislativo CHAIANE FRANÇA BEDIN  01490339831 

Assistente Legislativo CRAUNER ANTONIO DE SOUZA  01490337902 

Assistente Legislativo CRISTIAN ORTY PADILHA 01490339875 
Assistente Legislativo DAARA LUANA DA SILVA 01490337848 

Assistente Legislativo DANIELA MACHADO RIBAS 01490339537 

Assistente Legislativo DAVI DE OLIVEIRA DE PAULA 01490338105 
Assistente Legislativo DAYSE DA SILVA SANTOS 01490338002 

Assistente Legislativo DÉBORA DE LIMA  01490339903 
Assistente Legislativo DIEGO CLAYTON LARA 01490339796 

Assistente Legislativo DIMARI MARIA DA SILVA GIOTTO 01490339895 

Assistente Legislativo ELITON RODRIGUES DE OLIVEIRA 01490337955 
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Assistente Legislativo ELYSANGELA NUNES VIEIRA 01490339597 

Assistente Legislativo EMERSON CESAR DE OLIVEIRA 01490339885 
Assistente Legislativo EMILI ROANI DOS SANTOS DA SILVA 01490339880 

Assistente Legislativo EVELIN DE OLIVEIRA PINTO  01490337974 

Assistente Legislativo EVELYN DOMINGUES ALMEIDA ROCHA 01490339932 

Assistente Legislativo FABIANA DRONG 01490339678 

Assistente Legislativo FERNANDA BARBOZA DA SILVA 01490339600 
Assistente Legislativo FERNANDO SANTOS DE JESUS 01490339938 

Assistente Legislativo FLAVIA FERNANDES DE LARA 01490339843 

Assistente Legislativo FRANCICLEITON FERREIRA DE SOUZA 01490338872 
Assistente Legislativo FREDERICO TERRA ROBERTO 01490339335 

Assistente Legislativo GABRIEL COSTA TIMOTEO 01490337956 

Assistente Legislativo GABRIEL FRANZON 01490339856 
Assistente Legislativo GABRIEL HENRIQUE CABO ALVES 01490339601 

Assistente Legislativo GABRIEL VÍTOR FERREIRA DA SILVA  01490337852 
Assistente Legislativo GILSON DE JESUS GODOI JUNIOR 01490337987 

Assistente Legislativo HELOISA DE ALMEIDA 01490338324 

Assistente Legislativo HEMERSON LUIZ HARKATRIN 01490339528 
Assistente Legislativo HENDERSON DE MOURA JORGE VIANA  01490339886 

Assistente Legislativo INGRID EVELINE SOUZA DA SILVA 01490339943 
Assistente Legislativo JEAN DOS SANTOS  01490338903 

Assistente Legislativo JESSICA CAMILA DOS SANTOS  01490339862 

Assistente Legislativo JOÃO HENRIQUE BURKOT FERREIRA 01490339175 
Assistente Legislativo KAROLINE LIMA TIMOTIO 01490339725 

Assistente Legislativo KATIA PALMA MATIAS 01490339820 

Assistente Legislativo KELI APARECIDA SCHROEDER 01490338495 
Assistente Legislativo LAURIANO ATÍLIO BENAZZI 01490337885 

Assistente Legislativo LETÍCIA MARIA FERREIRA SILVA  01490338509 
Assistente Legislativo LUANA GABRIELLY BUENO 01490339765 

Assistente Legislativo LUCAS GABRIEL DE CARVALHO 01490339522 

Assistente Legislativo LUCAS MOTA SILVA 01490339871 
Assistente Legislativo LUCAS SANTOS BORGES  01490339939 

Assistente Legislativo LUCIANA APARECIDA LINARIS 01490339451 
Assistente Legislativo LUCIANO KRUBNIKI DE OLIVEIRA 01490337952 

Assistente Legislativo LUIZ ANTONIO FERREIRA DA SILVA 01490339492 

Assistente Legislativo LUIZ FERNANDO ALVES BATISTA 01490339792 
Assistente Legislativo LUIZ MICKAEL BERGER TABORDA PUGLIA  01490339598 
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Assistente Legislativo MARCELO FERREIRA BARRETO 01490337857 

Assistente Legislativo MARCELO GONÇALVES 01490337982 
Assistente Legislativo MARCIANE DE OLIVEIRA  01490337936 

Assistente Legislativo MARCOS SOKULSKI 01490339902 

Assistente Legislativo MARCOS VINICIOS GONÇALVES DIAS DE BARROS 01490339331 

Assistente Legislativo MARIANA DE SOUZA SANTOS  01490339834 

Assistente Legislativo MARIANA SCHARAM 01490339688 
Assistente Legislativo MARIANA YUME FUSIOKA 01490337994 

Assistente Legislativo MATHEUS HENRIQUE VAZ 01490338496 

Assistente Legislativo MATHEUS SCHELBAUER 01490339937 
Assistente Legislativo MAYCON RODRIGUES ZUMACH 01490339029 

Assistente Legislativo MELANY SUETCH 01490339863 

Assistente Legislativo MICHELE ZANARD KLEIN 01490338017 
Assistente Legislativo MICHELLEN SCHIITT DE CAMARGO 01490339907 

Assistente Legislativo MILENA DOS SANTOS  01490337976 
Assistente Legislativo NELSON RODRIGO FERREIRA 01490338845 

Assistente Legislativo PÂMELA CRISTINA DE ALMEIDA  01490339906 

Assistente Legislativo PATRICIA APARECIDA OLIVEIRA 01490338858 
Assistente Legislativo PAULO ROBERTO NUNES NOGUEIRA 01490338340 

Assistente Legislativo PEDRO LUÍS DE MATOS LEÃO CUSTÓDIO 01490339913 
Assistente Legislativo RAFAELA ERNESTINA DE OLIVEIRA FERREIRA 01490338516 

Assistente Legislativo RAISSA RIBEIRO DA SILVA 01490339587 

Assistente Legislativo RICARDO ASSIS DE OLIVEIRA 01490337849 
Assistente Legislativo RICARDO VIOTTO 01490338924 

Assistente Legislativo RODRIGO DOURADO ALVES CRUZ FERREIRA 01490337978 

Assistente Legislativo RODRIGO MAX DOS SANTOS ALVES  01490339909 
Assistente Legislativo ROSICLEIA PONTES DE FRANCA 01490337975 

Assistente Legislativo SABRINA ELIS KUBASKI VICARI AGUIAR 01490337996 
Assistente Legislativo SAMIRA VITORIA DO PRADO 01490339334 

Assistente Legislativo SANTIAGO ALEXANDER ANDINO NARANJO 01490337886 

Assistente Legislativo SILMARA DA SILVA DA LUZ  01490339821 
Assistente Legislativo STEFANY STRESSER DOS SANTOS 01490339716 

Assistente Legislativo TÂNIA CRISTINA ANTUNES TEIXEIRA  01490337873 
Assistente Legislativo TATIANE GUTIERREZ DA SILVA 01490337988 

Assistente Legislativo THAIS MAIARA BUENO RODRIGUES  01490339410 

Assistente Legislativo THIFANY SANTANA MARTINS 01490337973 
Assistente Legislativo TIAGO ANTONIO COMINESI 01490338407 
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Assistente Legislativo TIAGO PETERS ROSSATO 01490338939 

Assistente Legislativo VANDERSON ADRIANO REIS 01490339736 
Assistente Legislativo VICTOR HUGO MARIN 01490337862 

Assistente Legislativo VICTOR MELLO PAIM 01490339835 

Assistente Legislativo WILLIAM ORTIZ DOS SANTOS 01490339924 

Assistente Legislativo ZAINE SOTI TEIXEIRA 01490339664 

Assistente Legislativo ZINDAMIR DIAS PRESTES  01490338210 
Contador ADERVAL ANTONIO RIBEIRO CORREA 01490339243 

Contador ALMIR DOS SANTOS 01490337859 

Contador ANNA CAROLINA PEREIRA ROCHA 01490339940 
Contador BRUNA CRISTINA BUENO DA LUZ 01490337838 

Contador BRUNA GABRIELA DOS SANTOS BERNARDES 01490338403 

Contador BRUNA RAFAELLA PINHEIRO 01490339912 
Contador CARLOS EDUARDO DRONG 01490337845 

Contador CARLOS EDUARDO GOLTZ 01490339929 
Contador CELENIRA DE OLIVEIRA CABRAL 01490337995 

Contador CLEUSA PEDROSO MOREIRA 01490338567 

Contador DENNER HALF DIAS ROCHA 01490339658 
Contador ELAINE DE PAULA GOMES DA SILVA 01490337844 

Contador ELTON MONTEIRO WOELLNER 01490339663 
Contador FABIO LEITE 01490337867 

Contador FELIPE DOS SANTOS ANTUNES 01490337949 

Contador FERNANDA CRISTINA SOUZA DA SILVA 01490338033 
Contador GABRIEL RIBEIRO SPELTZ 01490339496 

Contador GILLIARD DE OLIVEIRA PAGLIOTO 01490338541 

Contador GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA FARIA 01490339508 
Contador JAIR IGNACIO DE SOUZA JUNIOR 01490338937 

Contador JOAO MARCOS BATISTA 01490337958 
Contador JOICE DE FREITAS 01490337983 

Contador JOSIANE OLIVEIRA CAMARGO 01490339694 

Contador LIDIANE DO NASCIMENTO SILVA 01490339823 
Contador LUCAS NASCIMENTO 01490337961 

Contador LUIS GUSTAVO RICARDO CACELLI 01490337966 
Contador MARA DE FATIMA OLIVEIRA RAMOS 01490337839 

Contador MARCELO RUTHS FERREIRA 01490339509 

Contador MÁRCIO RODRIGUES PASCHOAL MOREIRA 01490339918 
Contador MATHEUS GUILHERME SCHADE 01490339582 
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Contador MICHAEL BUSSOLA 01490337878 

Contador MOISÉS GONÇALVES DE LIMA PINHEIRO 01490339920 
Contador PABLO EDUARDO NIKOLAIS TEIXEIRA BONIFÁCIO DA SILVA 01490337985 

Contador PAULO HENRIQUE DIERKA 01490339672 

Contador RADAMES RANGEL 01490337854 

Contador RODRIGO FERREIRA BERNARDES 01490337960 

Contador SIMONE DE JESUS CORREIA 01490339941 
Contador SIRLEI CASTURINA GONÇALVES 01490339417 

Contador TATIELE RIBEIRO DE OLIVEIRA  01490339844 

Contador WELLINGTON DO PRADO FERREIRA  01490339854 
Contador WILIAN TIAGO CRUZ GARCIA 01490339580 
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ANEXO II – PCD 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PCD CONDIÇÃO ESPECIAL P/ PROVA 
Assistente Legislativo ALCIDIR DE OLIVEIRA ELEUTERIO 01490337990 DEFERIDO Fácil Acesso /Tempo Adicional  

Assistente Legislativo CAIO FELIPE DOMINGUES 01490337943 DEFERIDO Nenhuma 

Assistente Legislativo GABRIEL VÍTOR FERREIRA DA SILVA  01490337852 DEFERIDO Tempo Adicional 
Assistente Legislativo PAULO ROBERTO NUNES NOGUEIRA 01490338340 DEFERIDO Nenhuma 

Assistente Legislativo VANDERSON ADRIANO REIS 01490339736 DEFERIDO Nenhuma 

Contador RADAMES RANGEL 01490337854 DEFERIDO Prova Ampliada / Tempo Adicio-
nal 
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ANEXO III – COTAS NEGROS 
 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NEGROS 
Assistente Legislativo ALCIDIR DE OLIVEIRA ELEUTERIO 01490337990 SIM 

Assistente Legislativo ALEX SIQUEIRA BELLEMER  01490337986 SIM 

Assistente Legislativo CASTURINA DE JESUS FERREIRA DE MELLO  01490337880 SIM 
Assistente Legislativo CHAIANE FRANÇA BEDIN  01490339831 SIM 

Assistente Legislativo DAARA LUANA DA SILVA 01490337848 SIM 
Assistente Legislativo DÉBORA DE LIMA  01490339903 SIM 

Assistente Legislativo DIEGO CLAYTON LARA 01490339796 SIM 

Assistente Legislativo EMILI ROANI DOS SANTOS DA SILVA 01490339880 SIM 
Assistente Legislativo EVELIN DE OLIVEIRA PINTO  01490337974 SIM 

Assistente Legislativo GABRIEL VÍTOR FERREIRA DA SILVA  01490337852 SIM 

Assistente Legislativo HENDERSON DE MOURA JORGE VIANA  01490339886 SIM 
Assistente Legislativo JEAN DOS SANTOS  01490338903 SIM 

Assistente Legislativo JESSICA CAMILA DOS SANTOS  01490339862 SIM 
Assistente Legislativo LUCAS SANTOS BORGES  01490339939 SIM 

Assistente Legislativo MARIANA DE SOUZA SANTOS  01490339834 SIM 

Assistente Legislativo MAYCON RODRIGUES ZUMACH 01490339029 SIM 
Assistente Legislativo NELSON RODRIGO FERREIRA 01490338845 SIM 

Assistente Legislativo PATRICIA APARECIDA OLIVEIRA 01490338858 SIM 
Assistente Legislativo RAISSA RIBEIRO DA SILVA 01490339587 SIM 

Assistente Legislativo RODRIGO MAX DOS SANTOS ALVES  01490339909 SIM 

Assistente Legislativo SANTIAGO ALEXANDER ANDINO NARANJO 01490337886 SIM 
Assistente Legislativo SILMARA DA SILVA DA LUZ  01490339821 SIM 

Assistente Legislativo THAIS MAIARA BUENO RODRIGUES  01490339410 SIM 
Contador FELIPE DOS SANTOS ANTUNES 01490337949 SIM 

Contador LIDIANE DO NASCIMENTO SILVA 01490339823 SIM 

Contador WELLINGTON DO PRADO FERREIRA  01490339854 SIM 
Contador WILIAN TIAGO CRUZ GARCIA 01490339580 SIM 

 


